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Znak sprawy: DZ.26.163.2024 Kraków dnia 04.04.2024 r.

Wykonawcy  

strona internetowa – platforma zakupowa 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings 

 

Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Nabycie w formie leasingu finansowego 

jednego (1) autobusu niskowejściowego” prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością 

negocjacji, na podstawie Regulaminu udzielania zamówień w Spółce „Koleje Małopolskie” Sp. z o.o.  

W przedmiotowym postępowaniu nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn.zm.)  na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy.

  

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
W związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień SWZ i aIstotnych postanowień umowy, wniesionymi 

do Zamawiającego w dniu 19.03.2024 r., Spółka „Koleje Małopolskie” sp. z o.o. wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający zaakceptuje, że do kwot netto będzie doliczony podatek VAT zgodny ze stawką 

ustawową z dnia obowiązku podatkowego dla danej faktury. Powyższe dotyczy wszystkich faktur 

wystawionych w ramach umowy leasingu.  

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający akceptuje. 

 

 

Pytanie nr 2: 

Czy zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana stawki w ramach 

umowy następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę bez składania 

dodatkowych oświadczeń i zmian umowy przy założeniu, że kwota netto nie ulega zmianie? 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający potwierdza . Zamawiający wskazuje na zapis § 7 IPU ust. 20 o treści: 

„W przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku od towarów i usług Finansującemu przysługuje 

wynagrodzenie netto z uwzględnieniem zmienionej stawki podatku VAT bez konieczności dokonywania 

zmiany Umowy.” 

 

 

Pytanie nr 3: 

Czy zamawiający zaakceptuje płatność VAT od kapitału i odsetek w terminie do 7 dni od daty podpisania 

Protokołu odbioru na każdy z autobusów? 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający akceptuje. 
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Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty opłat lub innych obciążeń o charakterze publicznoprawnym, 

które nie były znane w dniu podpisania umowy i w związku z tym nie zostały wzięte pod uwagę przy 

kalkulowaniu oferty? 

Odpowiedź nr 4: 

Tak 

 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty mandatów oraz związane z udzieleniem odpowiedzi przez 

Wykonawcę na zapytania organów takich, jak Policja, Straż Miejska, Inspekcja Transportu Drogowego 

itp.? 

Odpowiedź nr 5: 

Tak 

 

Pytanie nr 6: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wpłacał udziału własnego w ramach umów?  

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie nr 7: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu w okresie trwania umowy w 

zakresie AC OC NW  gdzie Ubezpieczonym będzie właściciel autobusu tj. firma Leasingowa, a 

Ubezpieczającym Zamawiający? - wypełnienie – załącznika – formy finansowania majątku – jak niżej 

Odpowiedź nr 7:  

Zamawiający potwierdza i jednocześnie wyjaśnia, że na tym etapie postępowania nie wypełnia 

załączników wskazujących na konkretnego Wykonawcę. 

 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający jako zabezpieczenie umowy leasingu zaakceptuje podpisanie weksla i deklaracji 

wekslowej? 

Odpowiedź nr 8: 

Nie. Zamawiający dopuszcza możliwość poddania się egzekucji na podstawie art. 777 §1 pkt 5 Kodeksu 

postępowania cywilnego. 

 

 

Pytanie nr 9: 

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku naliczenia podatku od środków transportu – Zamawiający 

pokryje ten koszt na podstawie refaktury kosztów poniesionych przez Wykonawcę w trakcie trwania 

umowy. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że każdy z autobusów będących przedmiotem zamówienia może być objęty 

odrębną Umową leasingową. 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 11: 
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Prosimy o dopuszczenie, aby kary były płatne na podstawie stosownego dokumentu księgowego, bez 

możliwości potrącania ich z wynagrodzenia należnego Finansującemu. Zwracamy przy tym uwagę, iż 

przewidziane kary związane są z działaniami związanymi z dostawcą przedmiotu, a nie z usługą 

finansowania. 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu stosowany przez Finansującego (umowa leasingu, 

ogólne warunki leasing), który reguluje relacje stron umowy leasingu w sposób bardziej szczegółowy 

niż projekt umowy – istotne postanowienia umowy, stanowiący załącznik.  

Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu Finansującego, z 

zastrzeżeniem w umowie, iż w przypadku sprzeczności zapisów umowy z zapisami Istotnych 

postanowień pierwszeństwo stosowania będą miały zapisy SWZ oraz Istotnych Postanowień Umowy. 

Odpowiedź nr 12: 

Tak, z zastrzeżeniem § 20 ust. 2 IPU. 

 

 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi 

250 zł netto rocznie na podstawie not ubezpieczeniowych 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający potwierdza dostarczanie  Wykonawcy/Finansującemu kopii 

polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki co najmniej na 14 dni przed 

wygaśnięciem poprzedniej oraz pierwszej polisy w dniu rejestracji autobusów? 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający przekaże kopie polis wraz z potwierdzeniem opłacenia składki co najmniej na 3 dni przed 

upływem ważności poprzedniej polisy oraz pierwszej polisy w terminie 3 dni od dnia rejestracji 

autobusów. 

 

 

Pytanie nr 15: 

Proszę o potwierdzenie, iż składka ubezpieczeniowa będzie płatna jednorazowo. 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie nr 16: 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji zgodnie z 

tabelą opłat i prowizji stosowaną u Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 16: 

Nie. Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane koszty rejestracji pojazdów. 

 

Pytanie nr 17: 

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 

dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 
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przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 

zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 

urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska. Przedmiotowe dane 

są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej 

wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r 

(Dz.U. 2018 poz. 723). 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający udostępni wszelkie, z punktu widzenia przepisów prawa, dane niezbędne do zawarcia 

umowy. 

 

 

Pytanie nr 18: 

Z uwagi na konieczność doprecyzowania IPU oraz warunków swz i oceny pojazdu przez specjalistów 

DEKRA POLSKA bardzo proszę o zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do 10.04.2024. 

Odpowiedź nr 18: 

Zgodnie z informacją opublikowaną w dniu 26.03.2024 r., na stronie prowadzonego postępowania, 

Zamawiający zmienił termin składania ofert na dzień 10.04.2024 r.  

 

 

Pytanie nr 19: 

Z uwagi na wnioskowane przesunięcie terminu składania ofert proszę o akceptację terminu dostawy 

autobusów do 30 dni od momentu podpisania umowy leasingu z Wykonawcą. 

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający dopuszcza termin dostawy pojazdów do 30 dni od momentu podpisania umowy. Zmianie 

ulega zapis § 3 IPU w następujący sposób: 

„Strony ustalają następujący harmonogram wydania przedmiotu Umowy, o którym mowa w §1 

ust.1: 

Autobus marki ___ o nr VIN………….., którego datą pierwszej rejestracji jest……– Pojazd musi 

być gotowy i wyposażony zgodnie z OPZ w terminie do 30 dni od dnia podpisania umowy” 

 

 

Pytanie nr 20: 

Proszę również o wypełnienie poniższych danych - umożliwiając ocenę zdolności finansowej 

przedsiębiorstwa – kredyty/leasingi oraz f01 za IV kw 2023. 

Odpowiedź nr 20: 

Dane zostaną udostępnione. 

 

 

Pytanie nr 21: 

Proszę o wrażenie zgody na wprowadzenie do ISTOTNYCH POSTANOWIEŃ UMOWY w par 16 

dodatkowych punktów o następującym brzmieniu: 

10. Administratorem danych osobowych wskazanych w komparycji niniejszej umowy wobec 

osób uprawnionych do reprezentacji Spółki, jak również osób występujących w imieniu 

Spółki i składających oświadczenia w związku z realizacją niniejszej umowy, w tym osób 

wskazanych do kontaktu będzie z chwilą ich udostępnienia przez Spółkę również druga 

Finansujący.  

11. Spółka zobowiązuje się poinformować w imieniu Finansującego osoby, których dane 

wskazuje w niniejszej umowie lub udostępnia dla potrzeb realizacji tej umowy, w 

szczególności do kontaktów o przekazaniu Finansującemu danych osobowych tych osób, 

celu i zakresie przetwarzania danych, prawie dostępu do treści danych osobowych oraz ich 

sprostowania, możliwości wniesienia żądania zaprzestania przetwarzania danych 

osobowych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych zgodnie z 
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obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych oraz wszelkie inne wymagane, 

zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE, informacje, jakie odbiorca danych  

(tj. Finansujący) powinien przekazać osobie której dane dotyczą 

12. Treść obowiązku informacyjnego o którym mowa w ust. 11 powyżej, spełnianego przez 

Spółkę w imieniu Finansującego znajduje się w Załączniku nr … do Umowy. Zmiana treści 

Załącznika nr 7 nie powoduje konieczności sporządzania aneksu do Umowy i odbywa się 

poprzez zawiadomienie w formie dokumentowej lub pisemnej przesłane przez 

Finansującego do Spółki. 

Treść załącznika w załączeniu. 

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w par. 16 umowy dodatkowych punktów (ustępów) 

określonych powyżej.  

 

 

Pytanie nr 22: 

Oraz przed postanowieniami końcowymi: 

 

§ 20 Klauzula antykorupcyjna 

1. Strony oświadczają, że według ich najlepszej wiedzy przeciwko żadnej ze Stron ani członkom 

jego organów lub pełnomocnikom nie toczą się żadne postępowania o korupcję, przekupstwo 

lub płatną protekcję. 

2. Jeśli w czasie, gdy obowiązuje ta umowa, któraś ze Stron dowie się o tym, że odpowiednie 

organy państwowe lub sądowe wszczęły postępowania w sprawie o korupcję, przekupstwo 

lub płatną protekcję wobec niego lub podanych osób, jak najszybciej – o ile nie zabraniają 

tego przepisy - powiadomi o tym drugą Stronę. 

3. Ponadto strony oświadczają, że gdy będzie realizował tę umowę, nie podejmie żadnych prób, 

aby wpływać na pracowników drugiej Strony oraz inne osoby powiązane i zaangażowane przy 

tej umowie po to, żeby uzyskać nienależne korzyści, preferencje bądź rozstrzygnięcia 

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, że nowy paragraf Klauzula antykorupcyjna otrzyma nr § 

191 

 

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Istotnych 

postanowień umowy, znak sprawy: DZ.26.163.2024. 

 

 

Z poważaniem 

Tomasz Warchoł 

Prezes „Koleje Małopolskie Sp. z o.o.” 
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